
 

 

 

令和 3年 9月 

墨田区特別養護老人ホーム たちばなホーム 

TEL 03-3613-8718 

FAX 03-3617-8428 

 

たちばなホームでは敬老の日に合わせ、2021 年 9 月 20日(月)「敬老会」を 

おこないました。 

新型コロナウイルスの影響により、 

感染症対策を講じながら、少人数ずつ各フロアでお祝いしました。 

 

今年の賀寿者の方々は 12 名、最高齢はなんと 101 歳！ 

みなさま今後もますますお元気にお過ごしください。 

 

 

 

 

～式典の様子～ 

施設長挨拶のあとは、表彰式典へ！ 

賀寿者の方々には賞状とともに職員からの寄せ書

きメッセージとプレゼントをお渡しし、代表の方に

はスピーチをお願いし、お言葉をいただきました。 

記念撮影では、とっても素敵な笑顔を見せてくださ

りました(^^)/ 

 

 

 

～記念品贈呈～ 

利用者様全員に、心ばかりのお祝いの記念品を 

ご用意しました。 

施設長とともに記念写真をパシャリ。 

お元気なお顔を拝見でき、うれしい限りです。 

 

  



～会食～ 

敬老の日のお祝いとして、みなさまには敬老御前

をお楽しみいただきました。 

・松茸御飯 

・お造り三種盛り(鮪・鯛・海老) 

・がんもの炊き合わせ 

・柚子生酢 

・メロン 

・法蓮草と花豆腐の清汁 

・紅白饅頭(おやつ) 

どのメニューもご好評を博し、みなさま笑顔でお

召し上がりでした(*^_^*)    

メロンは大王製紙様からご寄付を頂戴しました

 

～写真コーナー～ 

敬老会の様子を、写真にてお伝えいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


